No.F.2(1)(2)Rev.8/73

Jaipur, dated 15 July, 1986

### NOTI FLEATION

In exercise of the powers conferred under the proviso to rule 2 of the Rajasthan Forests (Produce Transit) Rules, 1957 the Government of Rajasthan is hereby pleased to exempt the following categories of Forest Produce from the operation of the above rules subject to the conditions imposed herein: -

#### CATEGORY-I:

All forest produce in the State of Rajasthan from outside;

Provided that all such forest produce shall be deemed to Mave its point of origin within the State of Rajasthan unless the contrary is proved by production of proper/G/H and other valid documents proving its origin from out side the State of Rajasthan to the satisfaction of the officer checking such forest produce in transit.

# A

#### CATEGORY-II:

All forest produce, being moved within the municipal limits of the cities and towns in the State;

Provided that all such produce will be deemed to have moved into the Municipal limits from out side unless the contrary is proved, by production of valid documents proving its acquisition from within the limits of the city/town itself, to the satisfaction of the officer checking such produce in transit.

#### CATEGORY-III:

All finished or converted products excluding semi processed items as may be declared by the State Government from time to time, which use Timber or bamboos in the form of raw material, being moved within the State of Rajasthan; provided that, if the person or persons moving any forest produce fail to show conclusively that the forest produce in transit falls in any of the above categories to the satisfaction of the Forest Officer or any other officer empowered in this behalf, such officer may make or cause to be made, such enquiry and take such action or cause to be taken auction as he may think it necessary in the case and such officer will be deemed to be acting under the provisions of Rajasthan Forest Act, 1953.

/such

By Order of Governor,

Sd/-(J.S.YADAV) DEPUTY SECRETARY TO THE GOVERNMENT

Copy forwarded to the following for information and necessary action: -

1. Chief Conservator of Forests, Rajasthan, Jaipur.

ं राजस्थानं सरकार राजस्याचनाः तिभाग

ा राठ .एफ २१।।।२।रेच-७/.७३

ज्यापर, दिनाक 15-7-1986

ेगिधरूतना =======

राजस्थान वन उपन अभिवहन है नियम, 1957 के नियम 2 के परन्तुक दे अधी न प्रदत्त का कितायों का प्रयोग करते हुए, राजस्थान ग्रंकार, वन उपन के निम्न-ग्लिखित प्रवर्गों को इसमें अधिरोपित कातों के अध्यक्षीन रहते हुए, उपयुक्त नियमों के प्रवर्गन से इसके द्वारा कूट देली है:-

ावर्गर="

राजस्थान राज्य में बाहर ते वायी गई सभी प्रकार की वन उपजः
परन्तु यह कि ऐसी समस्म वन उपज का उद्गम स्थल राजस्था
राज्य में साझा जायगा तब तक कि अभिवहन में प्रेसी वन उपज की जान
करने वाले अधिकारी के समाधानपुद रूप में राजस्थान राज्य है बाहर
इसकेत दगम को साबित करने वाले समुचित जी/आर और अन्य विधिमान्य दहतावेज प्रस्तुत करने इसके प्रतिकृत साचित नहीं कर दिया जाता

प्रचर्गः = 2

राज्यों के नगरों और नगरियों का नगरपातिका ती गाओं के भीतर तः-

परन्तु ग्रह कि श्री संगरत वन उपन नगरपालिका सीमाओं वाहर से संवित्त समझी भाषेगी जब तक कि अभिवादन में ऐसी उपन की जांच करने वाले अधिकारी के समाधानपूद रूप से उसी नगर/नगरीं की सीमाओं के भीतर से हैं। असके अजिन की साबित करने वाले विधि यान्य दरुताचेन प्रस्तुत करने इसके अजिन की साबित नहीं कर दिया का

पुचर्ग: <del>;</del> 3

राजस्थान, राज्य के भीतर देव हैं है ने वाले तमस्त प्रिवृतित या तंप रिवृतित उत्पाद राज्य तरकार देव मां तम्य तम्य पर घोषित उद्धे प्रतंति मदों को छोड़ कर जिनमें क्यों तामग्री के छव में काष्ठ या बात का उपयोग होता है : परन्तु यह कि किसी वन उपन को संगतित करने वाला व्यक्ति वन अधिकारी या निमित्त स्थानत किसी भी अन्य अधिकारी के समा-धानपुद लंप में निष्यमात्मक हम से यह देशनाने में सदि लिखन रहता है कि अभिवहन में की वन उपन उपमित्त प्रवर्गों में से किसी भी प्रवर्ग में आता है तो ऐसा अधिकारी, ऐसी नांच कर सकेमा या करा सकेमा और ऐसी कार्यवाही कर सकेमा था करा सकेमा जैसा वह मायते हैं— आवश्यक समझे तथा ऐसे अधिकारी के लिए यह समझा नियेगा कि वह राजस्थान वन अधिनियम, 1953 के उपकंषी के अधीन कार्य कर रहा है

> त्रीज्यपात के आदेशा से, ह/० विवस्त्राच्या उप गासन त्रीवय, वन

प्रतिनिधि निम्न को सूचनाय एवं आव्यायक कार्यवाही हेतु प्रेडित है। युद्धम वन् संरक्षक, राज्यधान, न प्र

E/0

ी भेजेंग्सांग्याद्य। इस ह्यासन सचिव, वन

## GOVERNMENT OF RAJASTHAN REVELUE (FORESTE) DEPARTMENT.

No.F.2(1)(2)Rev.8/73

Jaipur, dated 75 July 1986.

#### -: ORDER :-

In pursuance of the provision of sub-rule (1) of rule 3 of the Rajasthan Forest (Produce Transit)
Rules, 1957, the State Government Hereby withdraws the powers delegated vide this Department Order of even frumber dated 9.2.1983 to the Chief Conservator of Forests/Additional Chief Conservator of Forests to issue Transit Passes under the said rules for the destinations outside the State.

This shall have immediate effect.

BY ORDER OF THE GOVERNOR,

( J.S.YADAV )

LEPUTY SECRETARY TO THE GOVERNME I.

Copy forwarded to the following for information & necessary action:-

- 1. The Chief Conservator of Forests, Rajasthan, Jaipur.
- 2. All Additional Chief Conservators of Forests, Rajasthan.
- 3. All Conservators of Forests, Rajasthan.
- 4. All Deputy Conservators of Forests, Rajasthah.

DEPUTY SECRETARY TO THE GOVERNMENT

Copy also forwarded to the following for information and necessary action:-

- 1. Private Secretary to the Forest Minister for kind information of the Hon'ble Minister.
- 2, Private Secretary to the Commissioner & Secretary, Forests for kind information of the Secretary, Forests.

Deputy Secretary to Govt.